
09.02.2024 

 

Organisationen suchen Leiter Skifahren/Snowboard  
 
J+S-Leiter/-innen für Schneesportlager werden gesucht! 
Interessierte Leiter melden sich bitte direkt bei der Kontaktperson der Schule 
 

Datum Schule / 
Organisation 

Kontaktperson Telefon E-Mail Lagerort gesuchte Leiter/-
innen 

 

Februar – März 
2024 

      

25.02. – 01.03.2024 Kreisoberstufe 
Gerlafingen 

Giandrin 
Caderas 

078 690 98 11 giandrin.caderas@schulegerlafingen.ch 

 

Davos J+S-Leiterpersonen 
Skifahren 

25.02. – 01.03.2024 Schule Grenchen 
Sek 1 

Daniel Kupper 
 
Jérôme Mägli 

079 207 19 48 
 
079 701 73 65 

daniel.kupper@schulen-grenchen.ch 
 
jerome.maegli@schulen-grenchen.ch 
 

Rotiflue 
Emmetten 

Leiterpersonen 
Skifahren 
auch ohne J+S 
möglich 

26.02. – 01.03.2024 Sekundarschule 
Grenchen 

Thomas Vils 078 600 33 00 thomas.vils@schulen-grenchen.ch 

 

Frutigen J+S-Leiterpersonen 
Skiahren und 
Snowboard 

26.02. – 01.03.2024 Zweckverband 
Kreisschule Gäu 

Neuendorf 

Pascal Frieder 078 629 07 89 pascal.frieder@ks-gaeu.ch 

 

 

Leysin  

Saas Almagell 

Melchseefrutt 

J+S-Leiterpersonen 
Skiahren und 
Snowboard 

10.03. - 15.03.2024 Oberstufen 
Wasseramt Ost 

7.-9. Klasse 

Manuel Hari Schule 
032 681 30 30 

hari.manuel@owo.ch 

 

Les Diablerets J+S-Leiterpersonen 
Skifahren und 
Snowboard 

11.03. – 15.03.2024 Primarschule 
Oberdorf 
5./6.Klasse 

Alain Nydegger 076 526 19 22 alain.nydegger@geslor.ch 

 

Klewenalp J+S-Leiterpersonen 
Skifahren und 
Snowboard 

18.03. – 22.03.2024 Primarschule 
Nennigkofen 
3.-6.Klasse 

Katja Stampfli Schule 
032 621 17 10 

stampfli.katja@prim-luene.ch 

 

Elm J+S-Leiterpersonen 
Skifahren 
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